
 
 

 

  

体育大会、ご声援ありがとうございました。 
9 月 28 日（土）槇尾中学校として実施する最後の「令和 6年度 

体育大会」を行いました。お陰様で、大きな事故等もなく無事に終え

ることができました。体育大会では、解体中の旧校舎、できたばかり

の新校舎が見守る中、生徒の皆さんが、楽しく、かつ真剣に、学年を

こえて全校で、最後まで全力ですべての種目に取り組んでくれまし

た。熱戦が繰り広げられる競技への生徒の皆さんの熱い声援が、印象

に残る槇尾中学校の最後の体育大会にふさわしい爽やかな気持ちにさ

せてくれる大会となりました。 

保護者の皆さまにおかれましては、早

朝より多くの方にご来校いただき、温か

いご声援をいただきましたこと、厚く感

謝申し上げます。また、PTA 役員の皆さ

ま、保護者の皆さまには、大会の準備、運営等に多大なご協力

をいただきましたこと、重ねて感謝申し上げます。さらに、大

会後の片づけでは、多くの PTAの役員の皆さま、保護者の皆

さまのご協力をいただきました。保護者の皆さまの支えのもと

学校行事を行うことができていることを改めて痛感いたしまし

た。本当にありがとうございました。ご多忙な折にも関わらず

ご臨席いただきましたご来賓の皆さま、地域の皆さまありがと

うございました。 

本年度の体育大会の成功を来年度の（仮称）「槇尾学園」へ、

よき伝統として引継ぎ、さらに改善点を生徒の皆さんと一緒に

考えよりよい教育活動につなげていきたいと考えております。

今後とも、本校、並びに（仮称）「槇尾学園」への変わらぬご

理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 学校だより １０月号 

槇 
『槇尾の心』を大切に「生きる力」を育む「開かれた学校」 

〒594-1136 
和泉市仏並町 198 番地 
TEL 0725-92-0004 

令和 6年度 

体育大会 

優 勝 白団 

準優勝 赤団 

 

学級旗コンクール 

最優秀 2年2組 

今後の定期考査について（お知らせ） 
 現在、槇尾中学校では、1 学期と 2学期に、中間テストおよび期末テスト、3 学期に、

学年末テスト（3年生は卒業テスト）の計 5 回の定期考査を実施しています。 

本校では、様々な授業改善の取組みを行い、指導と評価の一体化のさらなる充実をめざ

しています。その取組みの一つとして、各教科におきまして、単元テストの導入等の取組

みを行っています。 

つきましては、令和 7年度は、その取り組みをさらに進める中で、1，2 学期の中間テ

ストを実施せず、定期考査は、1，2 学期末テスト、学年末テスト（3 年生については卒

業テスト）の年 3回実施とさせていただきます。 

また、本年度は、その移行期間として、一部の教科では、先行して単元テスト等を実施

しております。その教科につきましては、中間テストを実施しないこととさせていただき

ます。中間テスト実施教科につきましては、各教科の授業等にてお子さまへお知らせさせ

ていただきます。本校の授業改善、教育活動の充実への取組みの趣旨をご理解いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

「和泉市立槇尾学園 広報部」 
インスタグラムについて（お知らせ） 

 槇尾中学校生徒会では、令和 7 年 4月に開校さ

れる（仮称）「槇尾学園」について多くの方に知っ

ていただき、槇尾のよさを広く伝えていく機会を

設けたいという考えから、「和泉市立槇尾学園 広

報部」のインスタグラム「Maki_tell」を開設する

ことといたしました。生徒の皆さんが、よりよい

PR の方法等を考え、魅力ある情報発信の内容を

考えていく機会にしていきたいと考えておりま

す。ご理解 

のほど、よ 

ろしくお願 

いいたしま 

す。 

今後も、生徒の皆さんの学校生活の様子を、

槇尾中学校ブログ「槇尾日記」にて、くわし

く紹介してまいります。9 月は、「6,718」

のアクセスをいただきました。ありがとうご

ざいました。 

 

★★槇尾中ブログ「槇尾日記」★★ 

「槇尾中学校 ブログ」で検索していただく

か、下の QR コードを読み込んでください！ 

槇尾中学校ブログ「槇尾日記」をぜひご覧く

ださい！ 

グラウンド工事開始について 

10 月からグランドが工事のため閉鎖されま

す。体育の授業は、基本的に体育館を使用し、

部活動は横山小学校使用等を考えておりま

す。また、お車で来校の際は、正門より入り

新校舎前のスペースに駐車してください。ご

迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 


